


Działanie 3.2 Budowa systemu komunikacji promującego współpracę w obszarze funkcjonalnym

 <p>CS 3. Umacnianie relacji pomiędzy uczelniami wyższymi a partnerami zewnętrznymi</p>	<p>1. Wzmacnianie współpracy pomiędzy interesariuszami BTOF (wsparcie mechanizmów wymiany wiedzy i komunikacji)</p>
<p>Uzasadnienie i cel realizacji działania</p>	<p>Aby efektywniej wykorzystywać potencjał BTOF, wzmocnić sieć współpracy poszczególnych interesariuszy należy promować ideę współpracy. Brak partnerstwa i otwartości na współpracę mocno osłabia budowanie relacji sieciowych i kapitału ludzkiego. Z informacji uzyskanych w czasie wywiadów pogłębionych wynika, iż nawet pojedyncze jednostki w ramach jednej uczelni rzadko ze sobą współpracują, a tworzenie konsorcjów złożonych z np. różnych uczelni jest nowością. Niska świadomość w zakresie korzyści płynącej ze współpracy z innymi podmiotami, jak również ograniczony poziom wzajemnego zaufania ograniczają w znaczącym stopniu tworzenie powiązań kooperacyjnych (należy zauważyć, że często intensywne relacje i współpraca odbywa się na poziomie poszczególnych osób, natomiast brak jej na poziomie instytucji). Istotne jest zatem animowanie współpracy wśród uczelni, podmiotów gospodarczych, IOB, JST mających na celu tworzenie stałych sieci współpracy oraz klastrów. Celem działania jest promocja i wsparcie tworzenia powiązań kooperacyjnych w regionie, tworzenia klastrów oraz sieci współpracy.</p> <p>Brak przepływu informacji oraz ograniczony poziom wzajemnej komunikacji podmiotów funkcjonujących w BTOF stanowi jedną z głównych barier rozwoju inteligentnego regionu. Z uwagi na fakt, że BTOF jest nowym tworem społeczno-gospodarczym w regionie nie powstały jeszcze przyjazne i kompleksowe źródła informacji o kierunkach rozwoju BTOF. Głównym celem działania jest stworzenie efektywnego systemu przepływu informacji oraz wzajemnej komunikacji pomiędzy wszystkimi interesariuszami odpowiedzialnymi za rozwój BTOF, który będzie wspierał integrację podmiotów w ramach obszaru funkcjonalnego.</p>
<p>Opis działania</p>	<p>Tworzenie sieci współpracy oraz klastrów jest sposobem na przekazywanie dobrych praktyk, rozpowszechnianie innowacji i tworzenia strategii</p>